ПРОЕКТ
Герб города Радужный
Городской округ Радужный
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от ________________ 20__ года					№ ____

О внесении изменений в решение Думы города от 29.03.2012 № 260 «О компенсации депутатам Думы города Радужный расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности»

В целях повышения уровня социальной защищенности депутатов Думы города, в соответствии со статьей 22.2. Устава города Радужный, принимая во внимание Указ Президента РФ от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», Дума города решила:

1. Внести в решение Думы города от 29.03.2012 № 260 «О компенсации депутатам Думы города Радужный расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности» следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Расходы по проезду к месту командирования и обратно.
	1) Расходы по проезду к месту командирования и обратно возмещаются депутатам Думы города в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами (включая оплату услуг по бронированию и оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей, оплату услуг аэропортов за обслуживание пассажиров (аэропортового сбора), а также оплату стоимости авиационных горюче-смазочных материалов (топливного сбора), но не выше стоимости проезда:
а) железнодорожным транспортом – в купейном вагоне скорого фирменного поезда, кроме вагонов повышенной комфортности;
б) водным транспортом – в каюте V группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте II категории речного судна всех линий сообщения, в каюте I категории судна паромной переправы;
в) воздушным транспортом – в салоне экономического класса (при отсутствии билетов в салоне экономического класса и при условии документарного подтверждения, лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, возмещаются расходы по фактическим затратам);
г) автомобильным транспортом – в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси), при его отсутствии – в автобусах с мягкими откидными сиденьями.
2) Оплата стоимости провоза ручной клади и багажа:
весом не более 30 килограммов на работника дополнительно к нормам бесплатного провоза ручной клади и багажа, разрешенного для бесплатного провоза по билету на тот вид транспорта, которым следуют работник, в размере документально подтвержденных расходов;
в количестве одного места ручной клади и одного места багажа на работника согласно нормам провоза ручной клади и багажа, указанным в правилах перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденных Правительством Российской Федерации, в размере документально подтвержденных расходов.»;
1.2. пункт 5 изложить следующей редакции:

«5. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются за каждый день нахождения в командировке в размере 700 рублей.
[bookmark: _GoBack]В период нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в  командировке.».

Председатель Думы города 	____________ Г.П. Борщёв
________________ 20___ года